Titulus Undecimus

videt tamē declinare ad hoc q̄ sit necessaria cōfessio ad remissionē peccatorū. si adest facultas ad qđ facit. c. v̄lumū. Eandem q̄stionem mouet magister sen. in. n̄j. Et sī modo indeterminatam relinquit. Sed. b. l̄o. in. n̄j. ibi in expostione l̄re. dicit q̄ tūc t̄pis potuit utraq̄ opinio sine p̄iudicio eterne salutē teneri. s. q̄ cōfessio ēēt necessaria vel nō. sed postq̄ p̄ innocentium tertium eccl̄ia determinauit. et p̄cepit oīb̄ puenientib̄ ad v̄sum r̄ois. vt saltē semel in anno debet p̄prio sacerdoti cōfiteri. tenere p̄inaciter q̄ nō sit necessaria cōfessio vocalē que fit sacerdoti. eset hereticū et cōtra claves eccl̄ie. V̄x est q̄ p̄ solam cōtritionē q̄ sine p̄posito cōfessiōis. et latissimā factiōis nulla esset. que tristitia causat ex grā dei peccata remittunt. Sed habita etiā remissionē qđ tū nullus p̄ scire p̄ se. adhuc tenet ad cōfessionem t̄pe cōgruo. Nō si nō saceret t̄pe debito habita oportunitate. q̄uis peccata dimissa non redirēt. tū incurreret mortale p̄ctū ex illa omissione. vñdē t̄ damnationē hoc fīm. b. l̄o. in. n̄j et al. Cui concordat glo. summaria in fine post plures opiniones recitatas non veras.

Notandum etiā . §. IIII

q̄ glo. decretoriū sunt satis autentice et bone p̄ci pue ex p̄nētēs tertii q̄ aliquā est multū obscurū. vt sine ip̄is male posset intelligi. et de facilī qui alia nō vidisset in errore induceret. vnde et heretici aliquā autoritates ei⁹ inducunt male expōnētes. l̄o. etiā summarie. q̄ si ponunt in principio distinctionū vel q̄stionū sunt cōmūniter bone et vere. Et cū ibi ponuntur plures op̄i. vltima est melior et magis tenet. H̄int ibi n̄ in diuersis. c. aliq̄ que nō sunt vere. Nam glo. que h̄alef. r̄m. q. q̄. sup. c. t̄ps. videt tenere q̄ his q̄ sunt in inferno mediocriter mali. valent suffragia facta. p̄ eis. ad diminutionē pene licet nunq̄ liberent. qđ nō est v̄x fīm. be. l̄o. in. n̄j. q̄ nec ad liberationē nec ad diminutionē pene valent nec cōfortationē subiecti. Et male intellexit glo. dictū ibi. b. l̄ug. q̄. b. l̄ug. vocat me diocriter malos esse. q̄ descendunt morētes ad purgatoriū q̄bus dicit valere suffragia. vt roles rabilior sit ip̄a damnatio. i. cōdemnatio ad illā penam. vt. s. alleuiet. glo. aut̄ intelligit medio criter malos. q̄ ppter mortalia descendunt in infernum. Item de p̄se. di. q̄. sup. c. trib⁹ gradib⁹. ponit glo. plures opiniones de speciebus eucharistie cū sumunt. Aliq̄ enī dicebat q̄ ille species nec altis cibis admiscentur. nec in stomachū descendunt. Aliq̄ q̄ descendunt. sed p̄ sudo rem vel occultos meatus ereunt seu resoluuntur. Aliq̄ q̄ p̄cito species ille tentib⁹ attenuitur corpus christi ibi esse desinit. sed oēs iste opiniones sunt false. Nam fīm. b. l̄o. in. n̄j. et alios theologos. q̄diū species ibi remanent sacra

menti. tamdiū ibi est corpus christi. sive descendunt in stomachū q̄ utiq̄ descendunt. sive emittent per vomitū. sive p̄ secessum ex tali infinitate integra. vt sumpta emittente. Et idē iudicū est de illis speciebus sicut de alijs cibis quo ad digestionē et cōversionē in nutrimentū.

Item glo. q̄ est sup. c. Limorē. de p̄se. di. q̄. que videt dicere q̄ ante christi resurrectionē post institutionē sacramēti nō poterat cōfici nisi p̄ christū. Et q̄ si in triduo mortis si q̄s ap̄loꝝ cōsecrasset non fuisset ibi corpus sine anima. Et qdaz alia ponit q̄ cōmūniter nō tenet. Itē qđ dicit. d. e. sup. c. Qui bene in glo. q̄ cū mussumit eucharistiā definit ibi statim esse corpus christi. Nō est v̄x. Sed q̄diū ibi remanēt sp̄cies traiecte in stomachū tamdiū ibi est sacramētū.

Item qđ dicit. di. n̄j. in glo. super. c. Si papa. q̄ nō soli p̄ heresi. sed etiā pro qlibet notorio criminē. vt symonia. adulterio. r̄mōi si post admōnitōnē esset incorrigibilis et quo scandalizaret eccl̄ia possit iudicari et deponi papa. Allegat pro r̄oe l̄o. q̄ cōtumacia et in oledi entia expresa dicit heresis et infidelitas. vt os. l̄xri. Si q̄ sunt presbyteri. S̄i p̄ heresi papa iudicatur. vt in dicto. c. si papa. sed hoc cōmūniter nō tenet. Et p̄. de pal. in. n̄j. reprobavit illā glo. et bene. q̄ cū dicit papaz ppter heresim et infidelitate posse iudicari. intelligit te heresi p̄rie et stricte sumpta. put. s. h̄alef. fīrum errorēz circa ea q̄ sunt fidei in mēte. sed cū cōtumacia et in oledientia dicit heresis vel infidelitas. ibi sumuntur heresis large et improprie. Et de tali nō loquitur. c. illud. si papa. Item. x̄v. q. q̄. super. c. ne q̄s arbitref. dicit glo. q̄ mendaciū officiis ut pro salute alicū p̄curanda. qđ tū nulli noceat est peccatiū mortale in viris p̄fectis. veniale in imperfectis. et appellat p̄fectos q̄ abrenunciant p̄fecte oībus et palib⁹. S̄i glo. illa est falsa. Nam b. l̄o. se. se. in. q. de mendacio dicit. q̄ nullum peccatiū qđ est laicis vel imperfectis veniale ē de se mortale p̄fectis vel religiosis. q̄ p̄fectio p̄sonalis seu status p̄fectiōis nō facit veniale in se mortale in eis esse. nisi r̄oe scandali inde sequuntur. q̄ posset inde tū scandalū sequi. qđ ēēt nō r̄oe mendaciū s̄i scandalī mortale. Solent autē magis scandalizari homines de mendacio perfectorū q̄ imperfectorum. Nec tū quodcuq̄ scandalū ex hoc ortum esset mortale. sed rari qđ determinare difficile est. Et tūc nō ratiōne mendaciū erit ibi mortale seu in mendacio ipso. s̄i in scāndalo. Itē. q̄. q. i. sup. ca. Si peccauerit in te glo. mouet tres q̄stiones circa materiā fraternalē correctiōis. et r̄mōnēs fīm. varias opiniones. S̄i. b. l̄o. p̄fectius et clari se. se. Luius sententias firmat et allegat archi. in rosario sup dicto ca. Et prima q̄stio est. Dicū fraterna correctio intelligat de occultis vel manifestis. Et m̄dit.